Médulo de Fungoes

Poder Judiciario - Justica Eleitoral
Sistema de Gestiao de Recursos Humanos

Data: 04/11/2025
Hora: 18:13
Pag.: 1

Comissionamentos 01/10/2025 a 31/10/2025
Matricula Data do Data da Cod. N°da  Tipo do Ato
Servidor Titular Ingresso Dispensa Comissdao Comissado Vaga N° Ato Tipo
2037 ADRIANO MAGNO GUIMARAES 17/02/2025 17/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 114  PORTARIA 704  DISPENSA DE COMISSAO
107712 ALAIDES DE SOUSA OLIVEIRA 10/09/2025 30/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 95  PORTARIA 787  DISPENSA DE COMISSAO
3094-864 ANA CAROLINA DANTAS LESSA GROS 16/12/2024  08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 6  PORTARIA 695 DISPENSA DE COMISSAO
3094-864 ANA CAROLINA DANTAS LESSA GROS 15/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 6  PORTARIA 700  DESIGNAGAO DE COMISSAO
2054 ANA CLARA PEREIRA DA CONCEIGAO MATOS 30/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 95  PORTARIA 787 DESIGNACAO DE COMISSAO
1026 ANA FLAVIA CERQUEIRA MACHADO 12/08/2025 15/10/2025 FC-3 ASSISTENTE Ill 11 PORTARIA  696/2025 DISPENSA DE COMISSAO
1026 ANA FLAVIA CERQUEIRA MACHADO 15/10/2025 FC-3 ASSISTENTE Ill 11 PORTARIA 698  DESIGNACAO DE COMISSAO
1190 ANA FLAVIA PEREIRA SOARES 20/08/2016  08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 87  PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1631 CLAUDIO CORDEIRO DOS REIS 09/09/2016  08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 69  PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1888 DAIANE LIMA DE SOUZA 27/05/2022  08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 86  PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1908 DEMOSTENES VIEIRA TARGINO 20/07/2023  17/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 145  PORTARIA 199  DISPENSA DE COMISSAO
1908 DEMOSTENES VIEIRA TARGINO 20/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 146 PORTARIA 708 DESIGNACAO DE COMISSAO
107871 ELSION LOPES BRANDAO 17/110/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 24 PORTARIA 702 DESIGNACAO DE COMISSAO
1973 EMILY CABRAL DOS SANTOS RODRIGUES 10/10/2024 08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 90  PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1935 FERNANDA ARAGAO DAMASCENO 16/03/2023  08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 109  PORTARIA 695 DISPENSA DE COMISSAO
1935 FERNANDA ARAGAO DAMASCENO 17/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 116 PORTARIA 706 DESIGNACAO DE COMISSAO
3094-941 FERNANDA FRIAS MOTA MACEDO 09/09/2016  08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 62  PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
2045 FRANCISCO AUGUSTO CARVALHO CRUZ 19/08/2025 08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 77 PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1967 GILSON MANOEL FONSECA FILHO 26/02/2024 08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 151 PORTARIA  695/2025 DISPENSA DE COMISSAO
1967 GILSON MANOEL FONSECA FILHO 29/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 23 PORTARIA 769  DESIGNACAO DE COMISSAO
107567 GIVANILTO SOUZA DOS SANTOS 17/01/2024  31/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 183  PORTARIA 801  DISPENSA DE COMISSAO
1942 IANE SENA SANTOS TELES 14/04/2023  08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 55  PORTARIA  695/2025 DISPENSA DE COMISSAO
3094-874 IZABEL CRISTINA GONZAGA DA SILVA 11/07/2022  08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 3 PORTARIA 6952025 DISPENSA DE COMISSAO
1164 JOAO HELIO REALE DA CRUZ 09/09/2016  20/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 64  PORTARIA 695 DISPENSA DE COMISSAO
1920 JOAO LELES NONATO 26/02/2024  08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 199  PORTARIA  695/2025 DISPENSA DE COMISSAO
1920 JOAO LELES NONATO 17/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 114  PORTARIA 704  DESIGNACAO DE COMISSAO
1960 JOSE MAURICIO LOPES SOUZA 22/04/2025 08/10/2025 FC-6 CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL 24  PORTARIA 69512025 DISPENSA DE COMISSAO
1982 LiVIA SALGADO DE OLIVEIRA 01/03/2024 08/10/2025 FC-1 ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL 116 PORTARIA  695/2025 DISPENSA DE COMISSAO



106898
107492
107492
1822
1822
1043
1758
1894
1467
1481
107282
1923
1981
1981
107107
1484
1484
1049
1050

Comissionamentos

LUCIANA DA ROCHA LOPES

LUIZ ALBERTO SOUZA SANTOS JUNIOR
LUIZ ALBERTO SOUZA SANTOS JUNIOR
MANUELA SANTOS BOMFIM

MANUELA SANTOS BOMFIM
MARCOS LUIZ BISPO DA SILVA

MARIA DO CARMO PEREIRA CEDRAZ
NURIA LACERDA SANDES
PETRUCIO DE LIMA BELO

RAMON OLIVEIRA FALCAO SANTOS
REGINA DE CASSIA RODRIGUES MARTINS PRADO
RENIER DIAS PEREIRA

SAULO SANTOS SANTANA

SAULO SANTOS SANTANA
SIRLEIDE SOUZA BISPO

SONIA MARIA ROSA DINIZ

SONIA MARIA ROSA DINIZ

VALERIA CARDOSO SOUZA

VANIA GONGALVES PACHECO

Total de Comissionamentos: 47

30/10/2025
08/04/2025
17/10/2025
28/06/2021
24/10/2025
15/09/2016
01/02/2018
17/10/2025
23/11/2018
20/10/2025
29/10/2025
01/08/2023
16/01/2024
21/10/2025
01/04/2025
07/01/2016
29/10/2025
10/06/2024
19/10/2022

17/10/2025

20/10/2025

08/10/2025
08/10/2025

08/10/2025

08/10/2025

08/10/2025

29/10/2025
29/10/2025

20/10/2025
08/10/2025

FC-6
FC-1
FC-6
FC-6
FC-1
FC-1
FC-6
FC-1
FC-1
FC-6
FC-1
FC-6
FC-1
FC-1
FC-1
FC-1
FC-6
FC-1
FC-1

01/10/2025

CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
CHEFE DE CARTORIO ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL
ASSISTENTE | - ZONA ELEITORAL

69
24
24
175
15
202
197
59
170

64
146
59
151
44
64

23
15

a 31/10/2025

PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA
PORTARIA

789
702
702
695
742
695/2025
695/2025
711
695/2025
701
771
695/2025
695/2025
713
791
771
771
695
695/2025

Data: 04/11/2025
Hora: 18:13
Pag.: 2

DESIGNAGCAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGCAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGCAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGAO DE COMISSAO
DESIGNAGAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DESIGNAGCAO DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO
DISPENSA DE COMISSAO



