



Poder Judiciário - Justiça Eleitoral
Sistema de Gestão de Recursos Humanos
Módulo de Funções

Data: 04/11/2025
Hora: 18:13
Pag.: 1

Comissionamentos

01/10/2025 a 31/10/2025

Matrícula Servidor	Titular	Data do Ingresso	Data da Dispensa	Cod. Comissão	Comissão	Nº da Vaga	Tipo do Ato	Nº Ato	Tipo
2037	ADRIANO MAGNO GUIMARÃES	17/02/2025	17/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	114	PORTARIA	704	DISPENSA DE COMISSÃO
I07712	ALAIDES DE SOUSA OLIVEIRA	10/09/2025	30/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	95	PORTARIA	787	DISPENSA DE COMISSÃO
3094-864	ANA CAROLINA DANTAS LESSA GROS	16/12/2024	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	6	PORTARIA	695	DISPENSA DE COMISSÃO
3094-864	ANA CAROLINA DANTAS LESSA GROS	15/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	6	PORTARIA	700	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
2054	ANA CLARA PEREIRA DA CONCEIÇÃO MATOS	30/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	95	PORTARIA	787	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1026	ANA FLÁVIA CERQUEIRA MACHADO	12/08/2025	15/10/2025	FC-3	ASSISTENTE III	11	PORTARIA	696/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1026	ANA FLÁVIA CERQUEIRA MACHADO	15/10/2025		FC-3	ASSISTENTE III	11	PORTARIA	698	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1190	ANA FLÁVIA PEREIRA SOARES	20/08/2016	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	87	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1631	CLÁUDIO CORDEIRO DOS REIS	09/09/2016	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	69	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1888	DAIANE LIMA DE SOUZA	27/05/2022	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	86	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1908	DEMÓSTENES VIEIRA TARGINO	20/07/2023	17/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	145	PORTARIA	199	DISPENSA DE COMISSÃO
1908	DEMÓSTENES VIEIRA TARGINO	20/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	146	PORTARIA	708	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
I07871	ELSION LOPES BRANDÃO	17/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	24	PORTARIA	702	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1973	EMILY CABRAL DOS SANTOS RODRIGUES	10/10/2024	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	90	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1935	FERNANDA ARAGÃO DAMASCENO	16/03/2023	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	109	PORTARIA	695	DISPENSA DE COMISSÃO
1935	FERNANDA ARAGÃO DAMASCENO	17/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	116	PORTARIA	706	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
3094-941	FERNANDA FRIAS MOTA MACÊDO	09/09/2016	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	62	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
2045	FRANCISCO AUGUSTO CARVALHO CRUZ	19/08/2025	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	77	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1967	GILSON MANOEL FONSECA FILHO	26/02/2024	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	151	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1967	GILSON MANOEL FONSECA FILHO	29/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	23	PORTARIA	769	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
I07567	GIVANILTO SOUZA DOS SANTOS	17/01/2024	31/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	183	PORTARIA	801	DISPENSA DE COMISSÃO
1942	IANE SENA SANTOS TELES	14/04/2023	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	55	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
3094-874	IZABEL CRISTINA GONZAGA DA SILVA	11/07/2022	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	3	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1164	JOÃO HÉLIO REALE DA CRUZ	09/09/2016	20/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	64	PORTARIA	695	DISPENSA DE COMISSÃO
1920	JOÃO LELES NONATO	26/02/2024	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	199	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1920	JOÃO LELES NONATO	17/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	114	PORTARIA	704	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1960	JOSÉ MAURÍCIO LOPES SOUZA	22/04/2025	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	24	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1982	LÍVIA SALGADO DE OLIVEIRA	01/03/2024	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	116	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO



Poder Judiciário - Justiça Eleitoral
Sistema de Gestão de Recursos Humanos
Módulo de Funções

Data: 04/11/2025
Hora: 18:13
Pag.: 2

Comissionamentos

01/10/2025 a 31/10/2025									
I06898	LUCIANA DA ROCHA LOPES	30/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	69	PORTARIA	789	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO	
I07492	LUIZ ALBERTO SOUZA SANTOS JUNIOR	08/04/2025	17/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	24	PORTARIA	702	DISPENSA DE COMISSÃO
I07492	LUIZ ALBERTO SOUZA SANTOS JUNIOR	17/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	24	PORTARIA	702	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1822	MANUELA SANTOS BOMFIM	28/06/2021	20/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	175	PORTARIA	695	DISPENSA DE COMISSÃO
1822	MANUELA SANTOS BOMFIM	24/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	15	PORTARIA	742	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1043	MARCOS LUIZ BISPO DA SILVA	15/09/2016	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	202	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1758	MARIA DO CARMO PEREIRA CEDRAZ	01/02/2018	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	197	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1894	NURIA LACERDA SANDES	17/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	59	PORTARIA	711	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1467	PETRUCIO DE LIMA BELO	23/11/2018	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	170	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1481	RAMON OLIVEIRA FALCÃO SANTOS	20/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	90	PORTARIA	701	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
I07282	REGINA DE CÁSSIA RODRIGUES MARTINS PRADO	29/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	64	PORTARIA	771	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1923	RENIER DIAS PEREIRA	01/08/2023	08/10/2025	FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	146	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1981	SAULO SANTOS SANTANA	16/01/2024	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	59	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO
1981	SAULO SANTOS SANTANA	21/10/2025		FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	151	PORTARIA	713	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
I07107	SIRLEIDE SOUZA BISPO	01/04/2025	29/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	44	PORTARIA	791	DISPENSA DE COMISSÃO
1484	SONIA MARIA ROSA DINIZ	07/01/2016	29/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	64	PORTARIA	771	DISPENSA DE COMISSÃO
1484	SONIA MARIA ROSA DINIZ	29/10/2025		FC-6	CHEFE DE CARTÓRIO ELEITORAL	64	PORTARIA	771	DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
1049	VALÉRIA CARDOSO SOUZA	10/06/2024	20/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	23	PORTARIA	695	DISPENSA DE COMISSÃO
1050	VÂNIA GONÇALVES PACHECO	19/10/2022	08/10/2025	FC-1	ASSISTENTE I - ZONA ELEITORAL	15	PORTARIA	695/2025	DISPENSA DE COMISSÃO

Total de Comissionamentos: 47